РЕШЕНИЕ
Совета муниципального образования

Абинский район

№11-с                                                                                                                                                             от
23.09.2015
г.Абинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
 Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О бюджете

                     муниципального образования Абинский район
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Принято 23.09.2015 год

В соответствии со статьей 25 устава муниципального образования     Абинский район Совет
муниципального образования Абинский район                р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Абинский   район от 10 декабря 2014 года №
754-с «О бюджете муниципального                  образования Абинский район на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам городских,  сельских поселений Абинского

района предоставляются из бюджета муниципального образования Абинский район на основании обращения
главы городского,    сельского поселения Абинского  района  на следующие цели:

1) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при               исполнении бюджетов
городских,  сельских поселений Абинского района, со сроком возврата в 2015 году;

2) покрытие (частичное покрытие) дефицитов бюджетов в связи с выпадающими доходами,
возникающими при исполнении бюджетов сельских поселений Абинского района в соответствии с
Федеральным законом от           29 ноября 2014 года № 383-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации», со сроком возврата в 2016 году.»;

2) пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. Установить плату за пользование указанными в пункте 37 настоящего  решения бюджетными

кредитами на:
 1) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов городских,

сельских поселений Абинского района, в размере одной второй ставки рефинансирования Центрального
банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора о предоставлении бюджетного
кредита;

2) покрытие (частичное покрытие) дефицитов бюджетов в связи с выпадающими доходами,
возникающими при исполнении бюджетов сельских поселений Абинского района в соответствии с
Федеральным законом от           29 ноября 2014 года № 383-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации», в размере 0,01 процента.»;

3) пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. Реструктуризация обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным из

бюджета муниципального образования Абинский район бюджетам сельских поселений Абинского района  на
покрытие (частичное покрытие) дефицитов бюджетов в связи с выпадающими доходами, возникающими при
исполнении бюджетов сельских поселений Абинского района в соответствии с Федеральным законом от 29
ноября 2014 года              № 383-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,
осуществляется способами, предусмотренными абзацем 4 настоящего пункта, в порядке и на условиях,
установленных настоящим пунктом и нормативным правовым актом администрации муниципального
образования Абинский район.

Установить, что решение о проведении реструктуризации обязательств (задолженности) сельских
поселений Абинского района по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета муниципального
образования Абинский район, принимает администрация муниципального образования Абинский район на
основании обращения главы сельского поселения Абинского района при условии отсутствия просроченной
задолженности по уплате суммы основного долга, процентов (платы) за пользование бюджетными
кредитами, задолженности по уплате пени за их несвоевременный возврат.

Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений Абинского района в части
изменения срока погашения бюджетного кредита осуществляется в пределах срока, установленного пунктом
36 настоящего решения, начиная с даты его предоставления, при невозможности погашения указанной
задолженности в установленные сроки.

Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений Абинского района по бюджетным
кредитам, предоставленным из бюджета муниципального образования Абинский район на покрытие
(частичное покрытие) дефицитов бюджетов в связи с выпадающими доходами, возникающими при
исполнении бюджетов сельских поселений Абинского района в соответствии с Федеральным законом от 29
ноября 2014 года               № 383-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,
путем прекращения первоначального обязательства с заменой его другим обязательством между теми же
лицами с частичным списанием суммы основного долга осуществляется на следующих условиях:

1) списание суммы основного долга производится в пределах                    95 процентов остатка

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О бюджете
муниципального образования Абинский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 23.09.2015 N 11-с

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

непогашенной задолженности по основному долгу (по состоянию на 1 октября 2015 года);
2) за пользование средствами бюджета муниципального образования Абинский район взимается плата в

размере, установленном подпунктом 2 пункта 39 настоящего решения;
3) срок возврата реструктурированной задолженности устанавливается равным сроку погашения

задолженности по бюджетному кредиту, установленному до его реструктуризации.».
2. Администрации муниципального образования Абинский район           опубликовать настоящее

решение в средствах массовой информации          Абинского района не позднее 10 дней после его подписания
в установленном порядке.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета муниципального
образования Абинский район                                                            А. Л. Бирюков

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                 А.А. Чабанец

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Абинский район от 10 декабря 2014 года № 754-с «О бюджете
муниципального образования Абинский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 23.09.2015 N 11-с

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет